Conventio inter Magistrum et Fratres domus Hospitalis Jerusolyme de
Torphehin et Dominum Reginaldum dictum le Cheyn militem et
Eustachiam vxorem suam. ¹—(Circa A.D. 1280.)

Cum controuersia mota fuisset . . . super jure patronatus ecclesie de
Houiltre Glasguensis diocesis inter viros religiosos Magistrum et Fratres
Hospitalis Jerusolyme de Torphehin ex parte vna . et Dominum Reginal-
dum dictum le Cheyn militem et Eustachiam dicti militis vxorem
nomine dicte Eustachie ex altera . Tandem pro bono pacis tam dicti
religiosi . . . quam dicti Reginaldus et Eustachia eius vxor super toto
jure quod vtraque pars in dicta ecclesia se habere dicebat . . . ordinacioni
venerabilis patris . R . Dei gracia Episcopi Glasguensis se subposuerunt .
Qui de consensu vnanimi . . . totius capituli ecclesie Glasguensis . ita
ordinauit . quod dicti Magister et Fratres et eorum successores habeant
imperpetuum in puram et perpetuam elemosinam quatuordecim libras
sterlingorum annuas absque omni onere nomine simplicis beneficii in
ecclesia predicta pro jure quod iidem Magister et Fratres in iure pa-
tronatus dicte ecclesie habuerunt . quas quidem quatuordecim libras
recipient . . . per manus rectoris pro tempore ministrantis . . . Et
quod jus patronatus dicte ecclesie penes dictam Dominam Eustachiam
et eius heredes in perpetuum remaneat . . . In cuius rei testimonium
parti huius instrumenti in modum cyrographi confecti penes dictos
Magistrum et Fratres residenti / appensa sunt sigilla venerabilis patris .
R . Dei gratia episcopi Glasguensis et eiusdem loci capituli necnon sigilla
dicti Domini Reginaldi et Eustachie eius vxoris . parti vero dictorum

¹ [Abridged from the Liber S. Marie de Melros, vol. i., no. 327, pp. 288-291.]

Reginaldi et Eustachie appensa sunt sigilla prelieti venerabilis patris · R · Dei gracia episcopi Glasguensis et eiusdem loci capituli neonon capituli de Torphehin.

Conventio inter portionarios de Duffus scilicet Willelmum de Fedreth et Cristianam sponsam suam ex una parte et Dominum Reginaldum le Chene filium militem ex altera.¹ —(A.D. 1286.)

Noverint universi . . . quod anno Domini millesimo · ce^o · octogesimo sexto · die Dominica ante Annunciationem Beate Marie Virginis · in ecclesia cathedrali de Elgyn · talis questio facta fuit inter Willelmum de Fedreth portionarium de Duffhus et Cristianam sponsam suam ex una parte · et nobilem virum Dominum Reginaldum le Chene filium militem ex altera · videlicet quod prefatus · W · et · C · doleerunt . . . prefato Domino · R · quatuor davatas terre quas nunc habent in Strathnavyr · ac etiam omnes alias terras quas quocunque titulo . . . habere poterunt in

¹ [Abridged from the Registrum Episcopatus Moraviensis, pp. 342, 343.]

In 1285, Sir Reginald le Chen, the father, granted to the monks of Arbroath, dwelling in the religious house built on the land of Ardlogy, beside the church of St. Peter of Fyvie, the land of Ardlogy and of Leuchendy. The charter, dated at Aberdeen on the feast of St. Luke the evangelist, 1285, had the seal as well of the grantor as of his son and heir Sir Reginald le Chen. —(Registrum Vetus de Aberbrothoc, pp. 166, 167, 312; Registrum Episcopatus Aberlonensis, vol. i, p. 225.)

Reginald le Chen, the father, and Reginald le Chen, the son, are among the barons of Scotland who, on the fifth day of February, 1283-4, bound themselves to maintain the right of the Maiden of Norway to the Scottish crown.—(Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i., p. 114; Foedera, vol. i, p. 638.)

Reginald le Chene, the father, and Reginald le Chene, the son, are among the barons of Scotland who, on the seventeenth day of March, 1289-1290, gave their assent to the marriage of Queen Margaret of Scotland with Prince Edward of England.—(Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i., p. 114; Foedera, vol. i, p. 730.)

Reginald le Chen, the father, and Reginald le Chen, the son, were two of the assessors named by Sir John de Balliol, lord of Galloway, and John Comyn, lord of Badenach, in the competition for the Scottish crown, on the fifth day of June, 1291.—(Foedera, vol. i, p. 757; Palgrave's Documents illustrating the History of Scotland, vol. i, p. 7)

Their seals are in the Chapter House at Westminster. The seal of the father shows a bend on a field semé of cross crosslets fitchée, with the legend s DOMINI REGINALDI LE CHEN. The seal of the son shews a shield semé of cross crosslets fitchée, on a bend three escallop shells, with the legend s REGINALDI LE CHEN FILII.—(H. Laing's Scottish Seals, p. 35, nn. 176, 177.)

futuro in tenemento de Strathnavyr · tenendas et habendas a predictis · W · et · C · et heredibus suis eidem Domino Reginaldo et heredibus suis imperpetuum . . . Predictus Dominus · R · et heredes sui pro prefatis · W · et · C · et heredibus eorum facient tertiam partem liberi servitii unius militis pro tenemento quod prefati · W · et · C · et heredes eorum nunc habent in baronia de Duffhus et in baronia de Strathbrok vel . . . habere poterunt in futuro · Faciet etiam dictus · R · et heredes sui sectam ad curiam Domini Regis justiciarii et vicecomitis quantum spectat ad partem ipsos · W · et · C · et heredes suos in tenemento de Duffhus et de Strathbrok nunc contingentem vel in posterum contingere valentem · ita videlicet quod homines dictorum · W · et · C · et heredum suorum venient ad prefatas curias et intererunt et testimonium de dicta secta pro tertia parte ipsos contingente in tenemento de Duffhus et de Strathbrok perhibebunt · Hoc etiam adjecto quod homines et tenentes dictorum · W · et · C · et heredum suorum facient Scoticanum servitium quotienscunque hujusmodi servitium contigerit exigi vel prestari · Salvis etiam prefatis · W · et · C · et eorum heredibus omnibus juribus et libertatibus ad dietas duas baronias de Duffhus et de Strathbrok pertinentibus pro parte ipsos nunc contingente seu . . . in posterum contingere valente · Et ut omnia . . . predicta firma manteneant . . . predicte partes in presentia venerabilis patris · A · Dei gratia episcopi et capituli Moraviensis et aliorum multorum fidedignorum fide media corporale prestiterunt sacramentum . . .

Pro Reginaldo le Chen seniori et Reginaldo le Chen juniori. ¹—(A.D. 1291.)

Edwardus Dei gratia Rex Anglie . . . et superior Dominus regni Scotie venerabili in Christo patri A · eadem gratia Catanensi episcopo cancellario Scotie salutem Mandamus vobis quod per literas sigillo regimini regni Scotie deputato sigillatas custodi foreste de Spe detis in mandatis quod in eadem foresta faciat habere dilectis et fidelibus nostris

¹ [From the Rotuli Scotie, vol. i., p. 5.]

Reginaldo le Chen seniori decem cervos et Reginaldo le Chen juniori sex cervos de dono nostro . . . Teste Rege apud Thresk xxiiij die Augusti anno regni Regis nonodecimo.

Litere pro Reginaldole Chyen patri et Reginaldo le Chyen filio. ¹ —(A.D. 1292.)

Edwardus Dei gratia Rex Anglie . . . et superior dominus regni Scotie dilecto sibi Reginaldo de Chyen patri vicecomiti de Invernarne Kincardin et de Fermartyn Invery salutem Sciatis quod illas quadringentas et decem et novem libras quindecim solidos quatuor denarios et obolum in quibus nobis tenemini de areragiis compoti vestri de tempore in quo fuistis vicecomes comitatum predictorum assignavimus venerabili patri Roberto episcopo Glasguensi . . . Teste Rege apud Rokesburgh xiiij die Decembris anno regni Regis vicesimo primo.

Eodem modo mandatur Reginaldo filio Reginaldi le Chyen patris vicecomiti de Elgyn et de Kentray quod illas centum et quinquaginta et novem libras et decem et novem solidos et quatuor denarios in quibus Regi tenetur de areragiis compoti sui de tempore quo fuit vicecomes comitatum predictorum solvat eidem Episcopo de gracia Regis speciali Teste Rege ut supra.

Pro Reginaldo le Chen filio et Roberto de Chaambroun de Balglignaucht. ¹ —(A.D. 1292.)

Edwardus Dei gracia Rex Anglie . . . et superior dominus regni Scocie dilectis sibi burgensibus de Inernish salutem Sciatis quod de illis quater viginti libris in quibus nobis tenemini de areragiis compoti vestri de firma ville predictae assignavimus dilectis nobis Reginaldo le Chen filio et

¹ [From the Rotuli Scotiae, vol. i, pp. 13, 14.]

Roberto de Chaumbroun de Balgligernaucht centum marcas videlicet cuilibet eorum quinquaginta marcas percipiendas per manus vestras . . . pro feodo suo de duobus annis et dimidio proximo preteritis Quod quidem feodum iidem Reginaldus et Robertus percipere consueverunt singulis annis ex concessione bone memorie Alexandri ultimi Regis Scotie defuncti Et ideo vobis mandamus quod eisdem Reginaldo et Roberto predictas centum marcas solvi faciatis . . . Teste Rege apud Tuggehale xvj die Decembris anno regni Regis vicesimo primo.

Pro Eustachia que fuit uxor Reginaldi le Chen defuncti. ¹ —(A.D. 1296.)

Edwardus Dei gratia Rex Anglie . . . vicecomiti de Are salutem Quia Eustachia que fuit uxor Reginaldi le Chen defuncti ad pacem nostram existens nobis fidelitatis prestitit juramentum tibi precipimus quod si tibi constiterit prefatam Eustachiam uxorem predicti Reginaldi fuisse et eundem Reginaldum ante confederationem inter Johannem de Balliolo nuper Regem Scotie et Regem Francorum et Karolum fratrem suum contra nos initam et contractam obiisse et quod eadem Eustachia alieni de inimicis nostris postmodum non fuerit maritata tunc terras et tenementa que predicta Eustachia ante confederationem predictam tam in dotem quam de hereditate sua in predicto regno et terra tenebat usque ad diem quo terras et tenementa illa capi fecimus in manum nostram eidem Eustachie una cum bladis in terris et tenementis illis existentibus reddi et deliberari faciatis indilate Castris tamen ipsius Eustachie et fortaliciis cum pertinentiis si que habet ordinationi custodis regni et terre Scotie reservatis Teste Rege apud Berewyk super Twedam tertio die Septembris anno regni Regis vicesimo quarto.

Consimiles literas habet eadem Eustachia vicecomitibus de Baent Kirkardin in le Mernes Forfare Invernīs Aberden.

[From the Rotuli Scotiæ, vol. i., p. 26; Foedera, vol. i., p. 845.]

Pro Duncano de Fernydraugh tenente Reginaldi le Chen.¹—(A.D. 1296.)

Edwardus Dei gracia Rex Anglie . . . vicecomiti de Forfare salutem
 Quia volumus quod omnes terre et tenementa que Johannes de Balliolo
 quondam Rex Scotie in dominio tenuit nec non terre et tenementa comitum
 baronum et omnium aliorum in prisona nostra existentium de quocunque
 teneantur et eorum qui nondum ad pacem nostram venerant et insuper
 terre et tenementa omnium illorum qui ad pacem et voluntatem nostram
 venerunt quas quidem terras et tenementa antequam sic ad pacem et
 voluntatem nostram venerant in manum nostram seisiri fecimus in
 manibus nostris remaneant donec aliud super hiis duxerimus ordinandum
 et quod terre et tenementa subtenentium de superius nominatis per
 quecunque servitia teneantur una cum bladis in terris et tenementis
 illis existentibus exceptis castris et fortaliciis cum pertinenciis si que
 habent que in manu nostra volumus retineri eisdem subtenentibus
 reddantur Ita quod hii de subtenentibus illis qui immediate tenent de
 predictis terris et tenementis in manu nostra existentibus nobis faciant
 servitia inde debita et consueta Tibi precipimus quod Duncano de
 Fernydraugh ad pacem nostram existenti tenenti Reginaldi le Chen
 ejus terre et tenementa sunt in manu nostra qui quidem Duncanus
 nobis fidelitatem fecit omnes terras et tenementa sua in manu nostra
 in ballia tua existentia que de ipso Reginaldo tenet . . . reddas et
 deliberes . . . retentis in manu nostra terris et tenementis predicti
 Duncani que antequam ad pacem nostram venit seisita fuerunt in manum
 nostram Teste Rege apud Berewyk iij Septembris anno Regis vicesimo
 quarto.